ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2020 г. N 2264

О НЕПРИМЕНЕНИИ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, КАСАЮЩИХСЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что при предоставлении иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации в 2020 - 2022 годах (за исключением иных

межбюджетных трансфертов из резервного фонда Правительства

Российской Федерации, предоставляемых в 2021 году) не применяются

положения:

пунктов 23 - 25, 27, 41 - 44, 62(2) - 62(7) Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов на финансовое

обеспечение дорожной деятельности в рамках ведомственной целевой

программы "Содействие развитию автомобильных дорог

регионального, межмуниципального и местного значения"

государственной программы Российской Федерации "Развитие

транспортной системы", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 20 апреля 2016 г. N 329 "Об

утверждении Правил предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной

деятельности в рамках ведомственной целевой программы

"Содействие развитию автомобильных дорог регионального,

межмуниципального и местного значения" государственной

программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы";

пунктов 20 - 25 Правил предоставления и распределения иных

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение

дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта

"Безопасные и качественные автомобильные дороги", утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля

2019 г. N 193 "Об утверждении Правил предоставления и

распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое

обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации

национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные

дороги";

пунктов 12 - 15 Правил предоставления иных межбюджетных

трансфертов на развитие инфраструктуры дорожного хозяйства в

рамках транспортного коридора "Европа - Западный Китай" в рамках

федерального проекта "Европа - Западный Китай" государственной

программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы",

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 3 апреля 2019 г. N 394 "Об утверждении Правил предоставления

иных межбюджетных трансфертов на развитие инфраструктуры

дорожного хозяйства в рамках транспортного коридора "Европа -

Западный Китай" в рамках федерального проекта "Европа - Западный

Китай" государственной программы Российской Федерации "Развитие

транспортной системы";

пунктов 12 и 13 Правил предоставления из федерального бюджета

бюджету Нижегородской области иного межбюджетного трансферта на

финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках

ведомственной целевой программы "Содействие развитию

автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного

значения" государственной программы Российской Федерации

"Развитие транспортной системы", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2019 г. N 1791 "Об

утверждении Правил предоставления из федерального бюджета

бюджету Нижегородской области иного межбюджетного трансферта на

финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках

ведомственной целевой программы "Содействие развитию

автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного

значения" государственной программы Российской Федерации

"Развитие транспортной системы";

пунктов 11 и 12 Правил предоставления в 2020 - 2022 годах иного

межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету г.

Севастополя в целях софинансирования расходных обязательств г.

Севастополя, возникающих при осуществлении дорожной

деятельности в рамках ведомственной целевой программы

"Содействие развитию автомобильных дорог регионального,

межмуниципального и местного значения" государственной

программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы",

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 июня 2020 г. N 825 "Об утверждении Правил предоставления в

2020 - 2022 годах иного межбюджетного трансферта из федерального

бюджета бюджету г. Севастополя в целях софинансирования

расходных обязательств г. Севастополя, возникающих при

осуществлении дорожной деятельности в рамках ведомственной

целевой программы "Содействие развитию автомобильных дорог

регионального, межмуниципального и местного значения"

государственной программы Российской Федерации "Развитие

транспортной системы";

пунктов 11 и 12 Правил предоставления в 2020 - 2022 годах иного

межбюджетного трансферта из федерального бюджета бюджету

Республики Крым в целях софинансирования расходных обязательств

Республики Крым, возникающих при осуществлении дорожной

деятельности в рамках ведомственной целевой программы

"Содействие развитию автомобильных дорог регионального,

межмуниципального и местного значения" государственной

программы Российской Федерации "Развитие транспортной системы",

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 5 июня 2020 г. N 826 "Об утверждении Правил предоставления в

2020 - 2022 годах иного межбюджетного трансферта из федерального

бюджета бюджету Республики Крым в целях софинансирования

расходных обязательств Республики Крым, возникающих при

осуществлении дорожной деятельности в рамках ведомственной

целевой программы "Содействие развитию автомобильных дорог

регионального, межмуниципального и местного значения"

государственной программы Российской Федерации "Развитие

транспортной системы";

пунктов 11 - 13 Правил предоставления иных межбюджетных

трансфертов из федерального бюджета бюджету Алтайского края на

софинансирование расходных обязательств Алтайского края,

связанных с реализацией мероприятий индивидуальной программы

социально-экономического развития Алтайского края на 2020 - 2024

годы, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1474 "Об утверждении Правил

предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального

бюджета бюджету Алтайского края на софинансирование расходных

обязательств Алтайского края, связанных с реализацией мероприятий

индивидуальной программы социально-экономического развития

Алтайского края на 2020 - 2024 годы".

2. Установить, что положения пунктов 12 - 15 Правил предоставления

иных межбюджетных трансфертов на развитие инфраструктуры

дорожного хозяйства, обеспечивающей транспортную связанность

между центрами экономического роста в рамках федерального проекта

"Коммуникации между центрами экономического роста"

государственной программы Российской Федерации "Развитие

транспортной системы", утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2019 г. N 395 "Об

утверждении Правил предоставления иных межбюджетных

трансфертов на развитие инфраструктуры дорожного хозяйства,

обеспечивающей транспортную связанность между центрами

экономического роста в рамках федерального проекта "Коммуникации

между центрами экономического роста" государственной программы

Российской Федерации "Развитие транспортной системы", не

применяются в отношении предусмотренных этими Правилами иных

межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2020 году.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН